ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 1645 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 08 thảng 9 năm 2022

QƯYÉT ĐỊNH
Công bố thù tục hành chính mói ban hành, sửa đổi, bổ sung và

thay thế thuộc thấm quyền quản lý và giải quyết của ngành Công an
được tiếp nhận tại Trung tâm phục vụ hành chính công tinh;

--------—ị Bộ phận một cửa của ủy ban nhân dân cấp huyện
trên địa bàn tỉnh Bình Phướcró AN TÌNH BÌNH PHƯỚC [

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

'"Can cứ Luật Tô chức chỉnh quyên địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bô sung một số điều của Luật Tô chức Chỉnh phủ và

Luật To chức chỉnh quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/20Ỉ0/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chỉnh phủ về
kiểm soát thủ tục hành chỉnh và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của
Chỉnh phủ sửa đoi, bô sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiếm soát
thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Nghị định sổ 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chỉnh phủ sửa
đổi, bổ sung một sổ điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyêt thủ tục hành
chính;

Căn cứ Thông tư sổ 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chỉnh phủ về hướng dân thi hành một số quy định của Nghị
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chỉnh phủ về thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyêt thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chỉnh phủ hướng dân nghiệp vụ về kiêm soát thủ tục hành
chỉnh;

Căn cứ Quyết định sọ 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của ủy ban nhân
dân tỉnh ban hành Quy chế phổi hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh vói các sở, ban,
ngành, UBND cap huyện, UBND cấp xã trong việc cập nhật, công bố, công khai
thủ tục hành chỉnh trên đỉa bàn tỉnh Bình Phirớc;

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình sổ 155/TTr-CAT-PV01
ngày 30 thảng 8 năm 2022.

2

QUYÉT ĐỊNH:

Điều í. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của ngành Công an được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành
chính công, Bộ phận một cửa của ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh
Bình Phước (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 1662/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh về việc công bố lại thủ
tục hành chính sửa đôi, bố sung được tiếp nhận tại Trung tâm phục vụ hành chính
công tỉnh; Bộ phận Một cửa ủy ban nhân dân cấp huyện thuộc thẩm quyền quản lý
và giải quyết của ngành Công an trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng
các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND
các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục KSTTHC (VPCP);
- CT; các PCT UBND tinh;
- Như Điều 3;
- LĐVP, các phòng, ban,TT;
- Lưu: VT, KSTTHC.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

•

Trần Tuyết Minh